МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИВАНОВСКАЯ ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ

МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»

ПРИКАЗ

с / /  / У  г. Иваново №

О зачислении лиц на 1 курс
на обучение по образовательным программам высшего образования

по заочной форме обучения за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета

В соответствии с Порядком и условиями приема на обучение в
организации пожарно-технического профиля, находящиеся в ведении МЧС
России, утвержденными приказом МЧС России от 17 марта 2022 года №222,
Правилами приема на обучение в Ивановскую пожарно-спасательную
академию ГПС МЧС России (далее - академия) по образовательным
программам высшего образования - программам бакалавриата, специалитета и
магистратуры за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по
заочной форме обучения в 2023 году, утвержденными приказом академии от 31
октября 2022 года № 1147 и на основании решения приемной комиссии
академии (протокол от 26 июля 2023 года), п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить с 01 сентября 2023 года в число слушателей 1 курса на
обучение в академию за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
по заочной форме обучения лиц, нижепоименованных
в приложениях:

1) по специальности 20.05.01 Пожарная безопасность профиль Пожарная
безопасность государства со сроком обучения 6 лет согласно списку
(приложение № 1);

2) по направлению подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность
профиль Пожарная безопасность со сроком обучения 5 лет согласно списку
(приложение № 2).

2

3) по направлению подготовки 20.04.01 Техносферная безопасность
профиль Пожарная безопасность со сроком обучения 2 года 6 месяцев согласно
списку (приложение № 3).

4) по направлению подготовки 38.04.04 Государственное и
муниципальное управление профиль Организация управления в РСЧС со
сроком обучения 2 года 6 месяцев согласно списку (приложение № 4).

2. Зачислить с 01 сентября 2023 года в число студентов 1 курса на
обучение в академию за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
по заочной форме обучения лиц, нижепоименованных
в приложениях:

1) по специальности 20.05.01 Пожарная безопасность профиль Пожарная
безопасность государства со сроком обучения 6 лет согласно списку
(приложение № 5);

2) по направлению подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность
профиль Пожарная безопасность со сроком обучения 5 лет согласно списку
(приложение № 6).

3) по направлению подготовки 20.04.01 Техносферная безопасность
профиль Пожарная безопасность со сроком обучения 2 года 6 месяцев согласно
списку (приложение № 7).

3. Выдать в установленном порядке зачетные книжки
нижепоименованному в приложениях переменному составу.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник академии И.А. Малый

Приложение № 1
к приказу Ивановской пожарно­
спасательной академии
ГПС МЧС России
от «сЛЛ (2-f- 2023 г. №

Список лиц, зачисленных на 1 курс слушателями факультета заочного
обучения института заочного обучения, переподготовки и повышения
квалификации для обучения по специальности 20.05.01 Пожарная безопасность
профиль Пожарная безопасность государства за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета:

1. Белоусов Алексей Юрьевич;
2. Бобонов Евгений Олегович;
3. Бурцев Илья Сергеевич;
4. Выренков Антон Александрович;
5. Галиев Адиль Раилевич;
6. Галяутдинов Наиль Фаратович;
7. Гостев Алексей Сергеевич;
8. Графинин Никита Игоревич;
9. Дудин Дмитрий Сергеевич;
10. Ерофеев Никита Вячеславович;
11.Захаров Кирилл Витальевич;
12. Илюшкин Николай Андреевич;
13. Карпухно Андрей Александрович;
14. Князева Наталья Викторовна;
15. Козлов Никита Андреевич;
16. Коломников Андрей Сергеевич;
17. Кононенко Евгений Игоревич;
18. Коршунова Кристина Алексеевна;
19. Куприянов Олег Григорьевич;
20. Куренков Никита Александрович;
21 .Мачнов Николай Юрьевич;
22. Молчанов Марк Гарриевич;
23. Никашов Илья Алексеевич;
24. Новоселов Вячеслав Владимирович;
25. Петухов Алексей Сергеевич;
26. Половых Сергей Александрович;
27. Пустяков Артем Александрович;
28. Рыбаков Константин Алексеевич;
29. Салатов Андрей Ильич;
30. Севанькаев Кирилл Михайлович;
31 .Смердов Дмитрий Сергеевич;
32.Хамбеков Денис Константинович;
ЗЗ.Черемисин Николай Александрович;

2

34.Чернов Виталий Владимирович;
35. Шуленина Анастасия Станиславовна;
36. Щербак Роман Андреевич;
37. Юдин Павел Владимирович;
38. Яковенко Юрий Александрович;
39. Яковлев Роман Владимирович;
40. Яшин Илья Андреевич.

Начальник факультета заочного обучения
института заочного обучения,
переподготовки и повышения квалификации Н.В. Меньшиков

Приложение № 2
к приказу Ивановской пожарно-
спасательной академии
ГПС МЧС России
от 0% 2023 г. № УШ -

Список лиц, зачисленных на 1 курс слушателями факультета заочного
обучения института заочного обучения, переподготовки и повышения
квалификации для обучения по направлению подготовки 20.03.01
Техносферная безопасность профиль Пожарная безопасность за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета:

1. Авдеев Денис Дмитриевич;
2. Агуреев Денис Сергеевич;
3. Белов Кирилл Александрович;
4. Богданов Никита Игоревич;
5. Голубин Александр Михайлович;
6. Гонца Олег Иванович;
7. Гумеров Булат Мансурович;
8. Гусева Кристина Александровна;
9. Джабраилов Тимур Фаигович;
10. Дубков Максим Сергеевич;
1 КДушечкин Игорь Андреевич;
12. Житник Владимир Олегович;
13. Жуланов Максим Сергеевич;
14.Захаров Евгений Александрович;
15.3евалин Игорь Владимирович;
16.3ейтунян Гурген Ардашевич;
17. Крутиков Алексей Сергеевич;
18. Латовин Глеб Васильевич;
19. Макаров Александр Вячеславович;
20. Планкин Игорь Иванович;
21. Попов Андрей Андреевич;
22. Прохоров Андрей Алексеевич;
23. Роганов Данила Дмитриевич;
24. Самодолов Станислав Александрович;
25. Сат Сылдыс Алдын-оолович;
26. Середин Никита Анатольевич;
27. Смирнов Владимир Геннадьевич;
28. Соколов Никита Вячеславович;
29. Строганов Владислав Андреевич;
30. Тарасов Александр Владимирович;
3 ГУшиицкий Дьулус Николаевич;
32. Феофанов Александр Евгеньевич;
33. Фролова Светлана Юрьевна;
34. Хоныч Дмитрий Игоревич;
35. Хорошев Михаил Андреевич;

36.Хорошев Никита Алексеевич;
37.Чеснов Павел Игоревич.

2

Начальник факультета заочного обучения
института заочного обучения,
переподготовки и повышения квалификации Н.В. Меньшиков

Приложение № 3
к приказу Ивановской пожарно­
спасательной академии
ГПС МЧС России
от «?$ъ ^  2023 г. №

Список лиц, зачисленных на 1 курс слушателями факультета заочного
обучения института заочного обучения, переподготовки и повышения
квалификации для обучения по направлению подготовки 20.04.01
Техносферная безопасность профиль Пожарная безопасность за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета:

1. Аданичкин Евгений Игоревич;
2. Анисимова Татьяна Сергеевна;
3. Ахметов Азат Абдуллович;
4. Бабушкина Дарья Алексеевна;
5. Бажанов Дмитрий Алексеевич;
6. Воротилова Ксения Сергеевна;
7. Герасимов Антон Сергеевич;
8. Глазунова Олеся Юрьевна;
9. Дашин Николай Сергеевич;
Ю.Дикарева Мария Александровна;
11.Жуков Александр Викторович;
12.3иатдинова Ксения Владимировна;
13. Иванов Михаил Юрьевич;
14. Калинин Денис Александрович;
15. Канафин Айдар Ахтамович;
16. Лысова Наталья Александровна;
17. Пархоменко Денис Александрович;
18. Попов Евгений Олегович;
19. Рябухин Алексей Алексеевич;
20. Рябухин Михаил Александрович;
21. Садыков Сергей Шамильевич;
22. Сомов Илья Викторович;
23. Тарасов РЬикита Сергеевич;
24.Чернышев Иван Викторович.

Начальник факультета заочного обучения
института заочного обучения,
переподготовки и повышения квалификации

V

Приложение № 4
к приказу Ивановской пожарно­
спасательной академии
ГПС МЧС России
от <<е$4» 0~f~ 2023 г. №

Список лиц, зачисленных на 1 курс слушателями факультета заочного
обучения института заочного обучения, переподготовки и повышения
квалификации для обучения по направлению подготовки 38.04.04
Государственное и муниципальное управление профиль Организация
управления в РСЧС за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета:

1. Г риторских Андрей Александрович;
2. Демичев Александр Евгеньевич;
3. Егоров Андрей Сергеевич;
4. Кожемякин Кирилл Дмитриевич;
5. Корнилова Полина Евгеньевна;
6. Лукьяненко Иван Сергеевич;
7. Малов Александр Николаевич;
8. Мареева Алёна Александровна;
9. Мордвов Александр Александрович;
10. Морозов Святослав Иванович;
11. Остапенко Денис Николаевич;
12. Пальмов Александр Михайлович;
13. Савина Екатерина Павловна;
14. Сазонова Алена Вячеславовна;
15. Свитов Иван Вячеславович;
16. Семиренко Антон Викторович;
17. Сироткин Дмитрий Михайлович;
18. Скачко Максим Валерьевич;
19. Сорокин Алексей Александрович;
20. Суматохин Егор Евгеньевич;
21. Углов Илья Сергеевич;
22. Чубаров Дмитрий Сергеевич;
23. Якоб Александр Валерьевич.

Начальник факультета заочного обучения
института заочного обучения,
переподготовки и повышения квалификации Н.В. Меньшиков

Приложение № 5
к приказу Ивановской пожарно-
спасательной академии
ГПС МЧС России
от « М  2023 г. № J rO t

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета заочного
обучения института заочного обучения, переподготовки и повышения
квалификации для обучения по специальности 20.05.01 Пожарная безопасность
профиль Пожарная безопасность государства за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета:

1. Абабков Михаил Николаевич;
2. Дворецкий Сергей Александрович;
3. Котенев Юрий Евгеньевич;
4. Мортиков Дмитрий Николаевич;
5. Новиков Антон Витальевич;
6. Обухов Михаил Эдуардович;
7. Семенов Вячеслав Витальевич;
8. Степаненко Игорь Валерьевич;
9. Субботин Иван Викторович;
10. Ярков Алексей Сергеевич.

Начальник факультета заочного обучения
института заочного обучения,
переподготовки и повышения квалификации Н.В. Меньшиков

Приложение № 6
к приказу Ивановской пожарно­
спасательной академии
ГПС МЧС России
от О/  2023 г. № yj{)£-

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета заочного
обучения института заочного обучения, переподготовки и повышения
квалификации для обучения по направлению подготовки 20.03.01
Техносферная безопасность профиль Пожарная безопасность за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета:

1. Агапов Александр Сергеевич;
2. Гордиенко Александр Александрович;
3. Егорин Андрей Владимирович;
4. Жариков Станислав Сергеевич;
5. Зиновьева Анна Александровна;
6. Ибатуллин Камиль Ринатович;
7. Павлычев Александр Владимирович;
8. Пичугин Вадим Игоревич;
9. Смирнов Дмитрий Сергеевич;
10. Сокольская Татьяна Ивановна;
11. Тен Геннадий Михайлович;
12. Хлюстов Илья Андреевич;
13. Членов Илья Александрович.

Начальник факультета заочного обучения
института заочного обучения,
переподготовки и повышения квалификации Н.В. Меньшиков

Приложение № 7
к приказу Ивановской пожарно-
спасательной академии
ГПС МЧС России
от < y?jr O f̂ 2023 г. №

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета заочного
обучения института заочного обучения, переподготовки и повышения
квалификации для обучения по направлению подготовки 20.04.01
Техносферная безопасность профиль Пожарная безопасность за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета:

1. Кариофили Георгий Кирьякович.

Начальник факультета заочного обучения
института заочного обучения,
переподготовки и повышения квалификации